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آرمان ملی: جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری آذربایجان همسایه شمالی ایران 
و  همجواری  حسن  سیاست  راستای  در 
بهبود روابط همواره ارتباطات نزدیک و 
خوبی با یکدیگر داشته اند و هر چند بعضا 
کشورها شیطنت هایی را در جهت  برخی 
کو داشته اند  ایجاد اختلاف میان تهران و با
اما روابط طرفین همواره در مسیر مثبت و 
تعاملی پیش رفته است. چه اینکه تعاملات 
کو در حوزه های  و روابط دوجانبه تهران- با
مختلف سیاسی، اقتصادی و تجاری همواره 
برقرار بوده است. در همین راستا صبح روز 
گذشته بود که با حضور سید ابراهیم رئیسی 
و آقای »الهام علی اف« روسای جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در نقطه 
صفر مرزی و محل اجرای سد مشترک »قیز 
قلعه سی«، این سد را که به منظور تکمیل 
و بهره برداری از سد خداآفرین در بالادست 
رودخانه مرزی ارس احداث شده است، به 
کردند. سید ابراهیم  شکل رسمی افتتاح 
رئیسی که برای حضور در این مراسم صبح 
دیروز وارد فرودگاه تبریز شده بود، پیش از 
حضور در مراسم افتتاح این سد، از پروژه پل 
ترانزیتی جاده ای - ریلی ارس به عنوان بخشی 
از کریدور شرق- غرب که کلاله در شهرستان 
جلفای آذربایجان شرقی را به کلاله جمهوری 
آذربایجان متصل می کند، بازدید کرد. طرح 
جامع خداآفرین به طراحی و ساخت دو سد 

خداآفرین و سد قیز قلعه سی بر روی رود ارس 
و در مجاورت مرزهای جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری آذربایجان اشاره دارد که در 
واقع این دو سد را باید مکمل یکدیگر عنوان 
کرد. با وجود افتتاح سد خداآفرین در سال 
۱۳۸۷ شمسی و شروع آبگیری این سد، اما 
به واسطه عدم احداث و راه اندازی سد قیز 
کثری از سد  قلعه سی امکان بهره برداری حدا
خداآفرین برای دو کشور ایران و جمهوری 

آذربایجان وجود نداشت. 
کنون با احداث و تکمیل سد قیز قلعه سی،  ا
کثری از حجم آب  امکان بهره برداری حدا
ذخیره شده در سد خداآفرین با انتقال آن از 
طریق سد قیز قلعه سی به اراضی کشاورزی در 
ک  استان های آذربایجان شرقی، اردبیل و خا
جمهوری آذربایجان و نیز افزایش ظرفیت 
تولید برق فراهم شده است. با تکمیل سد 
ح جامع  قیز قلعه سی و نهایی شدن طر
خداآفرین، مزایای اقتصادی و اجتماعی 
فراوانی در نقطه صفر مرزی در شمال غرب 
کشور فراهم می شود که از جمله این موارد 
کشاورزی و دامداری  می توان به تثبیت 

منطقه، توسعه گردشگری و جذب مهاجر 
اشاره کرد. سد قیز قلعه سی در ۲۲۰ کیلومتری 
شمال شرقی شهر تبریز و در ۱۲ کیلومتری 
پائین دست سد مخزنی خداآفرین بر روی 
رودخانه ارس و در مرز ایران و جمهوری 
عملیات  است.  شده  احداث  آذربایجان 
اجرایی این پروژه از سال ۱۳۸۵ آغاز شد و 
 ۱۰۰ پروژه  این  پیشرفت  حاضر  حال  در 
درصد است. به دنبال بهره برداری از سد 
قیز قلعه سی حجم آب ذخیره شده در سد 
خداآفرین که در بالادست سد قیز قلعه سی 
دشت های  به  کانال  طریق  از  دارد  قرار 
جمهوری  و  اردبیل  شرقی،  آذربایجان 
آذربایجان به میزان ۲ میلیارد متر مکعب 
در سال و به وسعت ۷۴ هزار هکتار تزریق 
خواهد شد و علاوه بر تامین ۲۷۰ گیگاوات 
ساعت برق در سال زمینه توسعه بخش های 
گردشگری و کشاورزی را نیز فراهم می کند. سد 
کی با هسته رسی و به  قیز قلعه سی از نوع خا
ارتفاع ۳۷ متر از پی با طول تاج ۸۳۴ متر است 
و ۲.۱ میلیون متر مکعب حجم بدنه دارد. این 
سد بزرگ ترین و مهم ترین پروژه مرزی استان 

آذربایجان شرقی و اردبیل است که علاوه بر 
تامین آب بزرگ ترین شبکه آبیاری زهکشی 
شمال غرب کشور، باعث تقویت دیپلماسی 
آب و حسن همجواری و افزایش تعاملات 
مناسب با جمهوری آذربایجان می شود. 
همچنین پیش بینی می شود بهره برداری 
کشاورزی و  ح با توسعه و رونق  از این طر
اقتصادی منطقه زمینه ایجاد اشتغال بالغ بر 
۴۰ هزار نفر را به شکل مستقیم و غیرمستقیم 
فراهم آورد. این سومین سد مشترک مرزی 
ایران و آذربایجان است و مهندسان ایرانی 

سد مذکور را ساخته اند.
مراسم  در  آذربایجان  رئیس جمهوری 
افتتاح سد »قیزقلعه سی« و بهره برداری 
از سد »خداآفرین« در آذربایجان شرقی 
اظهار کرد: امروز یک روز ویژه است و افتتاح 
این سدها یک حادثه تاریخی است. دو 
کشور ظرفیت های زیادی برای همکاری 
دارند. الهام علی اف با بیان اینکه این مراسم 
نشان دهنده دوستی دو کشور است، افزود: 
امروز دنیا مشاهده می کند دوستی ایران و 
جمهوری آذربایجان سابقه تاریخی دارد. در 
طول قرن ها مردمان ما یک جا زندگی کرده اند 
و الان روابط دو کشور در عالی ترین سطح 
است. اهمیت تاریخی این افتتاح این است 
که برای اولین بار روسای جمهور دو کشور در 
مرز همدیگر را ملاقات می کنند چون مرزهای 

ما مرزهای دوستی است. 

ادامه یادداشت
... در یاد داریم که رئیس دولت سیزدهم وعده هایی در 
این ارتباط داد که تورم در کشور کنترل و نصف و حتی تک 
رقمی خواهد کرد. این وعده امروز نه تنها اجرایی نشده 
است بلکه وضعیت تورمی بر دوش مردم آنچنان سنگین است 
که سفره های آنها کوچک تر از گذشته شده است. از سوی دیگر 
این دولت وعده هایی هم در حوزه ساخت مسکن داده است که 
هر چند اقداماتی در این زمینه صورت گرفته که نمی توان آن را 
نادیده انگاشت اما با یک بررسی ساده می توان به این نتیجه رسید 
که دولت نتوانسته است بر اساس وعده های خود سالانه یک 
میلیون مسکن بسازد. هرچند همان طور که اشاره شد اقداماتی 
در این زمینه صورت گرفته است. از سوی دیگر دولت در برخی 
از زمینه های اقتصادی وعده هایی سر می دهد که با واقعیت ها 
سازوکار نیست در شرایطی که نرخ های بیکاری رسمی در کشور خبر 
از تک رقمی شدن نرخ بیکاری می دهد اما با بررسی های مختلف 
به این نتیجه خواهیم رسید که دولت نتوانسته آنگونه که در آمارها 
اعلام می شود شغل ایجاد نماید لذا این احتمال وجود دارد که عملاً 
چون برخی نتوانسته اند شغلی به دست آورند و از آمار به علت های 
مختلف خارج شده اند آمار اشتغال در برخی استان ها تک رقمی 
شده وگرنه این آمار در برخی از شهرها و شهرستان ها غیر از آن 
چیزی است که دولت محترم در این زمینه مدعی است. نقدی که 
در این زمینه به تیم اقتصادی دولت وجود دارد این است که این 
دولت تلاش کرده یک تیم اقتصادی یک دست را به منظور عبور 
از چالش های اقتصادی گردهم آورد تیمی که عموماً از یک مرجع 
غ التحصیل شده و احتمالاً به مکتب  علمی و یک دانشگاه فار
اقتصادی خاصی نیز اعتقاد دارند اما این تیم به علت اینکه از تجربه 
کاری لازم در زمینه مدیریت اقتصادی کشور برخوردار نیستند عملاً 
نتوانسته اند به دستاوردی در زمینه اقتصادی آنگونه که مردم آن را 
احساس کنند دست یابند در برابر البته هر منتقدی به داده های 
اقتصادی این دولت نقدی وارد می کند به جای اینکه توجهی به 
نقد کنند اقدام به پاسخگویی می کنند. این روش نشان می دهد که 
اقتصاد خوانده های دولت حتی فرصت نقد اقتصادی به منتقدان 
را نمی دهد چه برسد به اینکه بخواهند این نقدها را بررسی نمایند. 

عبور ناو سپاه  از محل استقرار نیروهای آمریکایی
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: ناو شهید مهدوی برای 
نخستین مرتبه تا نزدیکی جزیره دیگو گارسیا که محل استقرار 
نیروهای آمریکایی است پیش رفت. دریادار علیرضا تنگسیری 
فرمانده نیروی دریایی سپاه در گفتگویی درباره بازگشت ناوگروه 
شهید سلیمانی این نیرو از ماموریت عبور از خط استوا گفت:  برای 
اولین بار رزمندگان نیروی دریایی سپاه پس از همرزمان خود در 
نیروی دریایی ارتش توانستند از خط استوا عبور کنند. وی افزود: در 
این ماموریت ناو اقیانوس پیمای شهید مهدوی در غالب ناوگروه 
شهید سلیمانی پس از ۳۹ روز دریانوردی روز گذشته با موفقیت 

به کشور بازگشت.

۱-  انتخابات دور دوم مجلس شورای اسلامی در اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳، یکی از حداقلی ترین انتخابات تاریخ جمهوری اسلامی 
بود. هیچکس یا جریانی در تمام جناح های سیاسی کشور، نمی 
تواند از وقوع چنین اتفاقی احساس رضایت کند، مگر آنکه آنقدر 
در کینه های شخصی خود غرق شده باشد که متوجه نباشد، 
کامی »یک شخص«، »یک نهاد« و یا  کامی جمهوری اسلامی، نا نا
کامی جمعی، ملی و حتی  یک جریان سیاسی خاص نیست و یک نا
تاریخی برای »آینده ایران« است. این مصداق عینی مصلحت گرایی 
هاشمی بود که همواره فراتر از منافع باندی، شخصی و جناحی، 
گر در میانسالی با »پایان دادن  پای تأمین منافع ملی می ایستاد و ا
به جنگ تحمیلی« خود را به میان »آتش تندروها« انداخت، در ۸۲ 

گاهانه- به میدانی سخت تر رفت . سالگی هم -آ
۲-  می توان عنوان کرد شور انتخابات در جمهوری اسلامی، 
بسیار مرهون شخص هاشمی بود. از انتخابات ۱۳۵۸ گرفته تا 
گر می  مشارکت حیرت انگیز ۱۳۹۴ و حتی رای تاریخی سال ۹۶. ا
خواهید این ادعا را ملموس تر درک کنید، کافی است نگاهی کوتاه 
بیندازید به وضعیت اولین انتخابات ریاست جمهوری بعد از 
انتخابات ۸۸. در آن ایام بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران معتقد 
بودند، بعد از حوادث تلخ انتخابات سال ۸۸، برگرداندن شور و 
اعتماد مردم به صندوق های رای، کاری غیرممکن است. جریانی 
هم که در پی تزئینی کردن رای مردم بود، نه تنها از این تحلیل ها 
بدش نمی آمد، بلکه با رفتارهای ضد مشارکت خود بر قوامش هم 
می افزودند. ویروس فکری »انتخاب از پیش تعیین شده رئیس 
« هم در آن زمان اینقدر پخش شد که برخی مشاوران  جمهور
هاشمی را هم مبتلا کرده بود! جریان اصلاحات، زیر فشارهای وارده 
کمر خم کرده بود و دانشگاهیان هم رغبتی به انتخابات نداشتند. 
همه چیز حکایت از تحقق برنامه حامیان »انتخابات غیررقابتی« 
داشت. در چنین شرایطی بود که ثبت نام هاشمی از راه رسید و 
بازیگری کم نظیرش بعد از ردصلاحیتش، بازی »بی رغبت کردن 

مردم« به انتخابات را در آن زمان کاملا بر هم زد.
ادامه در صفحه 6

افت ۶۰۰ هزار تومانی قیمت سکه
به گزارش  مهر، قیمت هر قطعه سکه طرح جدید تا لحظه درج 
این خبر در معاملات  دیروز یکشنبه )۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳( بازار طلای 
تهران ۴۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان داد و ستد شد که بیانگر کاهش ۶۰۰ 
هزار تومانی نسبت به دیروز است.سکه بهار آزادی طرح قدیم نیز 
با کاهش حدود ۷۰۰ هزار تومانی، ۳۷ میلیون و ۲۱۵ میلیون تومان 
معامله شد.نیم سکه در جریان معاملات نیز با افت ۵۰۰ هزار تومانی، 
۲۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت خورد و ربع سکه با کاهش ۳۰۰ 

هزار تومانی ۱۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله شد.

 شماره 
1834

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

از ســال ۱۹۹۰ میلادی تا امروز در طول بیش از ۳۰ ســال 
گذشــته کمتــر نشســتی از کشــورهای عربــی یــا شــورای 
همکاری خلیج فارس یا اتحادیه عرب به ویژه در موضوع 

جزایر ایرانی مشاهده کردیم ...

شیطنت بیهوده اعراب 

 دولت سیزدهم با چالش های مختلف و البته متفاوتی 
دست و پنجه نرم می کند. یکی از این چالش ها که البته 
رئیس دولت نیز وعده داده بود که مسیر آن را اصلاح کند 

چالش تورم است. 

چالش های اقتصادی دولت 

 حشمت ا... فلاحت پیشه
تحلیلگر مسائل بین الملل

  هادی حق شناس
 کارشناس اقتصادی

صفحه 3

آرمان ملی:  هر روز یک شــوک به قالیباف وارد می شود، 
چرا که او تمایل به حفظ کرسی ریاست مجلس دوزادهم 
را دارد، اما ســایرین هــم از آمادگــی خود بــرای جلوس بر 
این کرسی خبر می دهند. او که در مجلس یازدهم بدون 
مشــکل و حضور رقیب جدی بر کرســی ریاســت نشسته 

بــود دو روز پیــش بــا ابراهیــم عزیــزی مواجه می شــد که 
کاندیدای  مورد حمایت  دولت برای  ریاســت بهارستان 
نام گرفت و دیروز شوک جدی تری به او وارد شد چنانکه 
متکی از حضور قطعی اش برای رقابت در تصاحب کرسی 

قالیباف خبر داد. 

گزارش »آرمان ملی« از گمانه زنی ها در مورد ریاست مجلس دوازدهم

قای دیپلمات در برابر  دیپلماسی آ
 لابی های قالیباف

 مجید ابهری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 شهرداری وظایف خود را به عنوان دستاورد معرفی می کند

صفحه 3

کرات غیرمستقیم ایران و آمریکا تایید مذا

چه کسانی در این جلسات حضور داشتند؟

صفحه 6

گزارش »آرمان ملی« از سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور 

شب دلهره و نگرانی

صفحه 3

همه دستگاه ها برای یافتن بالگرد 
رئیس جمهور و وزیر خارجه بسیج شدند

 : معاون اجرایی رئیس جمهور
شاهد خبرهای خوبی خواهیم بود

 دعای یک ایران 
برای  سلامتی رئیس جمهور

 مقام معظم رهبری:

ملت ایران نگران و دلواپس نباشند
 

آرمان ملی:  رهبر انقلاب گفتند: امیدواریم خداوند متعال رئیس جمهور محترم و مغتنم و همراهان ایشان را به آغوش 
ملت برگرداند، همه برای سلامت این جمع خدمتگزار دعا کنند. به گزارش  مهر، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی  دیشــب در دیدار جمعی از خانواده های سپاهیان پاسدار که به مناسبت شــب میلاد امام رضا )ع( 
برگزار شد، با ابراز تأثر از حادثه نگران کننده عصر دیروز برای رئیس جمهور محترم و همراهان ایشان گفتند: امیدواریم 
خداوند متعال رئیس جمهور محترم و مغتنم و همراهان ایشــان را به آغوش ملت برگرداند. همه برای سلامت این 

جمع خدمت گزار دعا کنند. ملت ایران نگران و دلواپس نباشند، هیچ اختلالی در کار کشور به وجود نمی آید.

کانی مسئولیت هایی فراتر از شهرداری تهران برای خود تعریف کرده است        زا

       امیدواریم خداوند رئیس جمهور را به آغوش ملت برگرداند

دوشنبه 
1403  .02    .31
11     ذی القعده     1445

20    مه   2024
قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2


